АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.06.2025                                       № 94                       х.Новоалександровка

О внесении  изменений  в  реестр

муниципального имущества

Новоалександровского сельского поселения

в части исключения объектов из
Раздела 1
                  На основании постановления Администрации Азовского района от 05.02.2025 № 20 «О передаче в собственность ½ жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский район, с.Платоно-Петровка, ул.Калинина, № 3б», договора передачи ½ жилого дома от 06.02.2025 года, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах от 10.02.2025, постановления Администрации Азовского района от 26.05.2025 № 75 «О передаче в собственность ½ жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, Азовский район, с.Платоно-Петровка, ул.Калинина, №  «а», договора передачи ½ жилого дома от 26.05.2025 года, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах от 06.06.2025, в соответствии с Приказом министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением  об учёте муниципального   имущества   Новоалександровского   сельского   поселения,   Положением   об  учёте   муниципального     имущества   Новоалександровского   сельского   поселения, Администрация Новоалександровского сельского поселения           п о с т а но в л я е т:
1. Исключить из  Раздела 1. «Сведения о недвижимом имуществе»  Подраздел 1.2 «Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершённого строительства» реестра муниципального имущества  Новоалександровского сельского поселения  следующие объекты:

- ½ жилого дома, расположенного  по адресу:
 Ростовская область. Азовский район, с.Платоно-Петровка, ул.Калинина, д.3 «а», общая площадь – 118,3 кв.м, кадастровый номер 61:01:0110601:1193, принадлежавший на праве общедолевой собственности муниципальному образованию «Новоалександровское сельское поселение» (61:01:0110601:1193-61/185/2024-21 от 19.01.2024 1/2 доля).
- ½ жилого дома, расположенного  по адресу:
 Ростовская область. Азовский район, с.Платоно-Петровка, ул.Калинина, д.3 «б», общая площадь – 98,3 кв.м, кадастровый номер 61:01:0110601:1192, принадлежавший на праве общедолевой собственности муниципальному образованию «Новоалександровское сельское поселение» (61:01:0110601:1192-61/185/2023-14 от 30.11.2023 1/2 доля).

2. Ведущему специалисту по имущественным и земельным отношениям Стороженко Л.М. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества  Новоалександровского сельского поселения.
3. Главному бухгалтеру Администрации Новоалександровского сельского поселения Кирпичевой О.А. осуществить выбытие данного объекта с бухгалтерского учета основных средств, согласно п.1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения novoaleksandrovskoe.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий

обязанности

главы Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                    Штефан С.П.